

Приложение № 4 к приказу № 14-В
от "24" января 20 25 года

УТВЕРЖДАЮ

И.о. генерального директора
ГУП ПЭО "Байконурэнерго"

г. Байконур

С.Н. Горьковой

2025 г.



М.П.

Прейскурант

по оказанию услуг текущего ремонта систем отопления, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения на 2025 г. ГУП ПЭО "Байконурэнерго" г. Байконур для прочих юридических лиц (без учета расхода материалов)

с "24" января 2025г.

руб.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
Система отопления					
1/О	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб.				
	Диаметр труб, мм:				
1/О-1	15	1 участок	1 563,35	312,67	1 876,02
1/О-2	20		1 641,80	328,36	1 970,16
1/О-3	25		1 720,25	344,05	2 064,30
1/О-4	32		1 797,90	359,58	2 157,48
1/О-5	40		1 876,36	375,27	2 251,63
1/О-6	50		1 954,77	390,95	2 345,72
2/О	Смена <*> отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб.				
	Диаметр труб, мм:				
2/О-1	40	1 участок	1 016,65	203,33	1 219,98
2/О-2	50		1 094,20	218,84	1 313,04
2/О-3	65		1 251,17	250,23	1 501,40
2/О-4	80		1 407,25	281,45	1 688,70
2/О-5	100		1 563,35	312,67	1 876,02
2/О-6	125		1 720,25	344,05	2 064,30
2/О-7	150		1 876,36	375,27	2 251,63
3/О	Смена радиаторных блоков				
	Вес радиаторного блока, кг:				
3/О-1	до 80	1 радиаторный блок	862,93	172,59	1 035,52
3/О-2	160		1 098,33	219,67	1 318,00
3/О-3	240		1 647,95	329,59	1 977,54
4/О	Переборка секций радиаторного блока	1 секция	603,93	120,79	724,72
5/О	Вывертывание радиаторной пробки	1 секция	447,29	89,46	536,75
6/О	Смена параллельной задвижки.				
	Диаметр задвижки, мм:				
6/О-1	до 100	1 задвижка	2 197,53	439,51	2 637,04
6/О-2	150		2 550,68	510,14	3 060,82
6/О-3	200		2 903,73	580,75	3 484,48

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
7/О	Смена кранов двойной регулировки. Диаметр прохода, мм:				
7/О-1	15	1 кран	580,40	116,08	696,48
7/О-2	19		603,93	120,79	724,72
7/О-3	32		651,07	130,21	781,28
8/О	Смена пробковых кранов Диаметр крана, мм:				
8/О-1	до 25	1 кран	329,56	65,91	395,47
8/О-2	26 - 50		455,43	91,09	546,52
9/О	Смена вентиля	1 вентиль	406,81	81,36	488,17
10/О	Установка кранов для спуска воздуха из системы Диаметр крана, мм:				
10/О-1	15 - 20	1 кран	862,93	172,59	1 035,52
10/О-2	21 - 25		1 004,15	200,83	1 204,98
11/О	Утепление трубопровода центрального отопления (водоснабжения).	1 кв. м утеплен-ного участка	711,74	142,35	854,09
12/О	Утепление водонапорных баков	1 бак	862,72	172,54	1 035,26
13/О	Замена насосов малой мощности (ручного насоса). Диаметр патрубка, мм:				
13/О-1	до 25	1 насос	4 237,56	847,51	5 085,07
13/О-2	40		5 414,60	1 082,92	6 497,52
13/О-3	50		6 120,88	1 224,18	7 345,06
14/О	Восстановление разрушенной тепловой изоляции	1 кв. м восстанов-ленного участка	927,42	185,48	1 112,90
15/О	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 куб. м здания	658,24	131,65	789,89
16/О	Испытание трубопроводов системы центрального отопления				
16/О-1	Первое рабочее испытание отдельных частей системы	100 м трубопровода	9 593,55	1 918,71	11 512,26
16/О-2	Рабочая проверка системы в целом.	100 м трубопровода	2 345,67	469,13	2 814,80
16/О-3	Окончательная проверка при сдаче системы	100 м трубопровода	8 080,66	1 616,13	9 696,79
16/О-4	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	100 м трубопровода	90,79	18,16	108,95
17/О	Ремонт насосов малой мощности Диаметр патрубка, мм:				
17/О-1	25	1 насос	5 493,37	1 098,67	6 592,04
17/О-2	40		7 062,55	1 412,51	8 475,06
17/О-3	50		7 925,49	1 585,10	9 510,59
18/О	Снятие, прочистка и установка параллельной задвижки Диаметр задвижки, мм				
18/О-1	100	1 задвижка	3 217,10	643,42	3 860,52
18/О-2	150		4 237,56	847,51	5 085,07
18/О-3	200		6 277,54	1 255,51	7 533,05
Системы водоснабжения, водоотведения					
1/В	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб Диаметр труб, мм:				

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
1/В-1	до 25	1 участок	1 456,53	291,31	1 747,84
1/В-2	32		1 602,80	320,56	1 923,36
1/В-3	40		1 748,18	349,64	2 097,82
1/В-4	50		1 821,30	364,26	2 185,56
1/В-5	65		1 893,54	378,71	2 272,25
1/В-6	80		2 039,84	407,97	2 447,81
1/В-7	90		2 112,07	422,41	2 534,48
1/В-8	100		2 185,24	437,05	2 622,29
1/В-9	125		2 330,67	466,13	2 796,80
1/В-10	150		2 549,16	509,83	3 058,99
2/В	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб				
	Диаметр труб, мм:				
2/В-1	40	1 участок	947,21	189,44	1 136,65
2/В-2	50		1 019,49	203,90	1 223,39
2/В-3	65		1 238,00	247,60	1 485,60
2/В-4	80		1 384,25	276,85	1 661,10
2/В-5	100		1 529,67	305,93	1 835,60
2/В-6	125		1 675,05	335,01	2 010,06
2/В-7	150		1 821,30	364,26	2 185,56
3/В	Смена отдельных участков внутренних чугунных канализационных выпусков				
	Диаметр канализационного выпуска, мм:				
3/В-1	50	1 участок	719,23	143,85	863,08
3/В-2	100		934,90	186,98	1 121,88
3/В-3	150		1 150,58	230,12	1 380,70
4/В	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности				
	горизонтальных				
	Диаметр, мм:				
4/В-1	50	1 участок	1 221,90	244,38	1 466,28
4/В-2	100		1 797,61	359,52	2 157,13
	вертикальных				
	Диаметр, мм:				
4/В-3	50	1 участок	719,23	143,85	863,08
4/В-4	100		934,90	186,98	1 121,88
5/В	Подчеканка раструбов канализационных труб				
	Диаметр труб, мм:				
5/В-1	до 50	1 раструб	330,99	66,20	397,19
5/В-2	51 - 75		374,11	74,82	448,93
5/В-3	76 - 100		417,27	83,45	500,72
5/В-4	101 - 125		460,41	92,08	552,49
5/В-5	126 - 150		503,54	100,71	604,25
6/В	Заделка стыков соединений стояков внутренних водостоков	1 соединение	223,13	44,63	267,76
7/В	Замена внутренних пожарных кранов	1 кран	337,61	67,52	405,13
8/В	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов	1 пролет между ревизиями	417,27	83,45	500,72
9/В	Смена сифона				
9/В-1	- на пластмассовых трубопроводах	1 сифон	395,71	79,14	474,85
9/В-2	- на чугунных трубопроводах		503,54	100,71	604,25
10/В	Смена трапов				

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
10/В	Трап чугунный диаметром, мм:				
10/В-1	50	1 трап	503,54	100,71	604,25
10/В-2	100		647,04	129,41	776,45
11/В	Испытание трубопроводов системы водоснабжения				
11/В-1	Первое рабочее испытание отдельных частей системы	100 м трубопровода	2 372,50	474,50	2 847,00
11/В-2	Рабочая проверка системы в целом.	100 м трубопровода	2 228,98	445,80	2 674,78
11/В-3	Окончательная проверка при сдаче системы	100 м трубопровода	934,90	186,98	1 121,88
Система электроснабжения					
1/Э	Замена неисправных участков электрической сети здания	1 м провода			
	Число и сечение жил в проводе, кв. мм:				
1/Э-1	- 2 x 1,5; 2 x 2,5		151,57	30,31	181,88
1/Э-2	- 3 x 1,5; 3 x 2,5		190,01	38,00	228,01
2/Э	Замена групповой линии питания электроплиты (без заделки штрабов)	1 электроплита	1 517,83	303,57	1 821,40
3/Э	Частичная замена проводов и шин	1 электроплита	190,01	38,00	228,01
4/Э	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели, штепсельные розетки)	1 прибор	144,52	28,90	173,42
5/Э	Замена светильников: для ламп накаливания	1 светильник (бра)	349,45	69,89	419,34
6/Э	Замена светильников: для люминесцент-ных ламп	1 светильник	379,21	75,84	455,05
7/Э	Замена предо-хранителей	1 предохранитель	56,94	11,39	68,33
8/Э	Замена автоматических выключателей	1 выключатель	804,88	160,98	965,86
9/Э	Замена пакетных переключателей вводно - распределительных устройств	1 переключатель	333,68	66,74	400,42
10/Э	Замена щитов	1 щит	2 307,77	461,55	2 769,32
11/Э	Ремонт щитов	1 щит	2 459,29	491,86	2 951,15
12/Э	Замена деталей.	1 крепление			
12/Э-1	- крюки и шпильки		310,93	62,19	373,12
12/Э-2	- кронштейны		554,39	110,88	665,27
13/Э	Замена стенного или потолочного патрона	1 патрон			
13/Э-1	- при открытой арматуре		197,04	39,41	236,45
13/Э-2	- при герметической арматуре		219,87	43,97	263,84
14/Э	Измерение сопротивления изоляции сетей	1 участок	424,78	84,96	509,74
15/Э	Замена реле времени	1 реле времени	190,01	38,00	228,01
16/Э	Замена рубильника	1 рубильник	508,85	101,77	610,62
17/Э	Замена электромагнитных контакторов	1 контактор	486,08	97,22	583,30
18/Э	Замена магнитных пускателей	1 пускатель	531,62	106,32	637,94
19/Э	Замена маслонаполненного кнопочного поста управления и конечного выключателя	1 кнопочный пост управления (конечный выключатель)	265,37	53,07	318,44
20/Э	Замена универсального переключателя	1 универсальный переключатель	288,12	57,62	345,74
21/Э	Замена ключей управления	1 ключ управления	235,56	47,11	282,67
22/Э	Замена кнопок управления	1 кнопка управления	167,26	33,45	200,71
23/Э	Замена промежуточного реле	1 реле	197,56	39,51	237,07
24/Э	Замена реле (указательных сигнальных устройств)	1 реле	215,68	43,14	258,82

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
1	2	3	8	9	10
25/Э	Замена реле напряжения	1 реле	215,68	43,14	258,82
26/Э	Замена реле тока	1 реле	189,83	37,97	227,80
27/Э	Замена теплового реле	1 реле	189,83	37,97	227,80
28/Э	Замена электродвигателя	1 электродвигатель	1 761,24	352,25	2 113,49
29/Э	Ремонт напольных стационарных электроплит: Замена чугунной конфорки	1 конфорка	250,47	50,09	300,56
30/Э	Замена ТЭНов	1 ТЭН	379,21	75,84	455,05
31/Э	Замена терморегулятора "жарочного шкафа"	1 терморегулятор	190,01	38,00	228,01
32/Э	Замена переключателя мощности	1 переключатель	151,57	30,31	181,88
33/Э	Замена кольца - обода конфорки	1 кольцо	151,57	30,31	181,88
34/Э	Замена ламп освещения жарочного шкафа	1 лампа	63,43	12,69	76,12
35/Э	Замена ручки переключателя	1 ручка	89,00	17,80	106,80
36/Э	Замена стекла жарочного шкафа	1 стекло	126,65	25,33	151,98
37/Э	Замена автовыключателя	1 выключатель	63,43	12,69	76,12
38/Э	Замена штепсельного разъема (вилки и розетки)	1 разъем	379,21	75,84	455,05
39/Э	Обнаружение неисправностей в схеме	1 электроплита	202,81	40,56	243,37
40/Э	Ремонт переключателя на месте (с зачисткой контактов)	1 переключатель	227,72	45,54	273,26
41/Э	Замена и ремонт др. элементов (ручек дверцы, выключателя подсвета, терморегулятора, штепсельного разъема)	1 элемент	303,91	60,78	364,69
42/Э	Замена стационарных электроплит	1 электроплита	1 639,52	327,90	1 967,42
43/Э	Замена приборов учета (счетчиков электроэнергии)	1 счетчик	190,01	38,00	228,01

Примечание: затраты на перевозку работников не включены в стоимость услуг.

Начальник ПЭС



Н.А. Шкурова

Исп, Смагулов Е.Б. 12-63

